
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«24» декабря 2020 года                                                                               город Советск 

 

№ 143 

                                                                                                             

Об утверждении результатов 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Советском    

городском округе в 2020/2021 учебном году 
  

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, приказом управления образования 

администрации Советского городского округа от 23.10.2020 г. № 125 "О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021  учебном  

году" и на основании решений предметных жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Советском городском округе в 2020-2021 учебном году (далее -

Олимпиада) (приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2). 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников, в соответствии с 

приложением № 2. 

4. Наградить дипломами победителей и призѐров Олимпиады. 

5. Объявить благодарность за организацию и создание благоприятных условий для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Кобзевой Елене Александровне, директору МАОУ «Гимназия №1» г.Советска; 

Тульской Ольге Вячеславовне, директору МБОУ ООШ №3; 

Кремер Елене Олеговне, директору МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

Никишовой Марии Владимировне, директору МАОУ «Лицей №5»; 

Малышевой Ирине Васильевне, директору МБОУ «ООШ №8»; 

 



Соколовскому Григорию Феликсовичу, директору МАОУ «Лицей №10» 

г. Советска. 

6. Объявить благодарность руководителям пунктов проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Лемтюговой Татьяне Николаевне, учителю географии МАОУ «Гимназия №1» 

г.Советска; 

Кожановой Галине Александровне, заместителю директора МБОУ ООШ №3; 

Николайчик Ирине Владиславовне, методисту МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»; 

Беседе Галине Николаевне, заместителю директора МАОУ «Лицей №5»; 

Егоровой Елене Геннадьевне, заместителю директора МБОУ «ООШ №8»; 

Кочулиной Татьяне Викторовне, учителю русского языка и литературы 

МАОУ «Лицей № 10» г. Советска. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. обеспечить в срок до 28 декабря 2020 года информирование участников 

Олимпиады о ее результатах. 

7.2. проанализировать на педагогических советах результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года и 

разработать систему мероприятий по повышению качества подготовки к 

Олимпиаде. 

8. Руководителям городских методических объединений проанализировать на 

заседаниях методических объединений результаты муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года и определить пути 

повышения качества подготовки учащихся к Олимпиаде. 

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника  

управления образования Комарову Т.С. 

    

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам - 

начальник управления образования  Е.М. Курина 



Приложение № 1 к приказу  

управления образования 

администрации Советского ГО 

от «24»  декабря  2020 г. № 143 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2020-2021 учебном году 

ОО 

Участники Победители Призеры 

всего 
в т.ч. 9-11 

классы 
всего 

в т.ч. 9-11 

классы 
всего 

в т.ч. 9-11 

классы 

МАОУ «Гимназия № 1» 

г.Советска 
290 158 15 7 119 64 

МБОУ ООШ № 3 14 4 0 0 1 1 

МБОУ «СОШ № 4 с 

УИОП СГО» 
145 77 1 1 15 3 

МАОУ «Лицей №5» 293 196 14 9 85 55 

МБОУ «ООШ № 8» 37 17 3 1 9 4 

МАОУ «Лицей № 10» г. 

Советска 
388 260 13 9 90 66 

ВСЕГО 1167 712 46 27 319 193 

 



Приложение № 2 к приказу  

управления образования 

администрации Советского ГО 

от «24»  декабря  2020 г. № 143 

 

Победители 

Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Английский язык 
Шамко Николай Петрович Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 101 

Жукаускайте Дарья Петровна Керопян Карина Рафаэльевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 64 

Биология 
Вааль Давид Владимирович Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 7 28,5 

Пликаускайте Элина Алексеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 20 

Павлова Виктория Игоревна Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 9 41,5 

Смирнов Антон Владимирович Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 9 41,5 

Молчанова Марина Сергеевна Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 38 

Кумушбаев Сергей Станиславович Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 53 

География 
Кациян Юлия Вячеславовна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 57 

Шаромова Елизавета Игоревна Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 8 57 

Никифоров Вадим Васильевич Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 57,5 

Тарновецкая Екатерина Евгеньевна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 55,5 

Информатика и ИКТ 
Павлюченков Вадим Сергеевич Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 450 

История 
Ляпустина Варвара Алексеевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 56 

Литература 
Гриневич Анастасия Сергеевна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ "Лицей № 5" 7 48 

Назин Никита Александрович Рябухина Галина Павловна МАОУ "Лицей № 5" 8 27 

Бохан Лика Александровна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 55 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Пирогова Юлия Игоревна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 10 87 

Якусевич Виталий Игоревич Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 62 

Математика 
Бушкина Дарья Дмитриевна Кузьмина Елена Анатольевна МБОУ "ООШ №8" 7 18 

Горшков Иван Игоревич Левадная Зофия Францевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 18 

Азанова Арина Алексеевна Пикалова Ольга Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 21 

Немецкий язык 
Жукаускайте Дарья Петровна Кузьмина Алена Олеговна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 67 

Обществознание 
Лапшина Варвара Романовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 56 

Ляпустина Варвара Алексеевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 59 

Галиакбарова Диана Рамизовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 60 

Талакаускас Дарья Сергеевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 57 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Самсоненков Арсений Артемович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 180 

Дуюнов Кирилл Дмитриевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 208 

Сергин Кирилл Андреевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 11 225 

Право 
Галиакбарова Диана Рамизовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 44 

Гулкова Марина Сергеевна Головченко Людмила Владимировна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 11 38 

Русский язык 
Родина Марта Олеговна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 59 

Технология (девушки) 
Соболева Анна Максимовна Руденко Нина Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 71 

Денисова Диана Алексеевна Зубова Анастасия Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 80,5 

Домашова Екатерина Алексеевна Мандровская Анна Сергеевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 87,5 

Технология (юноши) 
Клушенков Георгий Сергеевич Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 8 70,5 

Родин Руслан Иванович Зинченко Александр Григорьевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 80,5 

Шафрай Александр Владимирович Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 94 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Физика 
Яковенко Савелий Игоревич Макеенков Николай Федорович МАОУ "Лицей № 5" 10 32 

Физкультура (девушки) 
Сорокопуд Василина Андреевна Безуглая Людмила Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 87,4 

Светлова Алина Алексеевна Горай Александр Иосифович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 94,11 

Физкультура (юноши) 
Трунцас Петр Александрович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 96 

Залецкис Денис Олегович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 97,5 

Экология 

Конопѐлкина Габриэла Руслановна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 23,5 

Окаро Вероника Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 30,5 

 

 Призеры 

Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Английский язык 
Лапшина Варвара Романовна Пантелеева Вероника Викторовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 74 

Архангельская Валерия Сергеевна Керопян Карина Рафаэльевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 72 

Курбатова Дарья Денисовна Пантелеева Вероника Викторовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 72 

Надежкина Алина Андреевна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 91 

Брославская Ольга Игоревна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 89 

Чижевская Софья Петровна Рашева Ольга Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 86 

Гартвиг Эмилия Игоревна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 82 

Степченко Егор Сергеевия Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 77 

Тишина Арина Дмитриевна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 77 

Назин Никита Александрович Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 72 

Романов Александр Сергеевич Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 67 

Солдатов Георгий Николаевич Жданков Владислав Дмитриевич МАОУ "Лицей № 5" 8 54 

Шаромова Елизавета Игоревна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 51 

Дорошенко Алина Витальевна Титова Ольга Евгеньевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 40 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Листкова Евгения Нурисламовна Урсакий Алла Александровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 28 

Ротенберг Соня Владимировна Ильчук Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 27 

Шушлебина Арина Юрьевна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 52 

Кизян Дмитрий Викторович Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 43 

Телегина Инна Вячеславовна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 38 

Герасина Карина Дмитриевна Мкртчян Диана Зориковна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 30 

Шмуйлис Дарья Романовна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 29 

Домашова Екатерина Алексеевна Мкртчян Диана Зориковна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 26 

Пауков Леонид Андреевич Керопян Карина Рафаэльевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 58 

Серов Богдан Андреевич Керопян Карина Рафаэльевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 56 

Талакаускас Дарья Сергеевна Овсянко Елена Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 55 

Самохвалова Анна Самировна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 45 

Гезей Алина Алексеевна Кожанова Нина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 37 

Биология 
Бушкина Дарья Дмитриевна Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 7 26,5 

Радков Эдуард Владимирович Шершнева Валентина Ивановна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 19 

Лапшина Варвара Романовна Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 16,5 

Скляров-
Черненко 

Матвей Олегович Шершнева Валентина Ивановна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 16,5 

Макогонов Александр Олегович Шершнева Валентина Ивановна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 14,5 

Буринская Анастасия Ивановна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 14 

Загородняя Алѐна Витальевна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 14 

Пахомова Екатерина Сергеевна Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 8 19,5 

Гречухин Гордей Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 16,5 

Клушенкова Анна Сергеевна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 8 16 

Окаро Вероника Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 16 

Павлов Артѐм Владимирович Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 16 

Минина Карина Дмитриевна Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 15,5 

Ферафонтов Степан Андреевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 15,5 

Шаромова Елизавета Игоревна Жуховская Татьяна Ромуальдовна МАОУ "Лицей № 5" 8 14,5 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Булгаков Илья Дмитриевич Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 14 

Задорожная Полина Владимировна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 14 

Мосунов Владислав Юрьевич Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 8 14 

Микелайтис Александр Алексеевич Соколовский Григорий Феликсович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 36,5 

Карева Юлия Денисовна Демерецкене Надежда Суреновна МБОУ "ООШ №8" 9 35 

Немченко Александр Андреевич Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 35 

Никифоров Вадим Васильевич Соколовский Григорий Феликсович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 32,5 

Макшанов Иван Сергеевич Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 31 

Санжеревская Анастасия Сергеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 31 

Листкова Евгения Нурисламовна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 29,5 

Одиноченко Мария Витальевна Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 9 29 

Классен Елизавета Андреевна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 28,5 

Петряник Мария Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 28,5 

Мартынова Ангелина Геннадьевна Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 28 

Бессонов Иван Владимирович Жданова Анна Петровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 27 

Бохан Лика Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 27 

Мельник Мария Никифоровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 27 

Родина Марта Олеговна Соколовский Григорий Феликсович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 27 

Ануфриева Анастасия Дмитриевна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 32 

Копцева Карина Николаевна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 31,5 

Псѐл Илья Валерьевич Рыльская Янина Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 31,5 

Барчайте Полина Олеговна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 31 

Кудрявец Светлана Денисовна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 31 

Чирков Артѐм Эдуардович Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 31 

Ясько Яна Артуровна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 31 

Заварихин Данила Михайлович Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 30,5 

Смирнов Дмитрий Владимирович Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 28,5 

Светлова Алина Алексеевна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 28 

Плачас Илья Алексеевич Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 27 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Ганага Артѐм Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 47 

Ильин Дмитрий Витальевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 46 

Гертер Егор Дмитриевич Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 42,5 

Иванова Виктория Олеговна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 39,5 

Самороковский Федор Геннадьевич Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 39 

Сагателян Георгий Виталикович Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 37,5 

Федина Олеся Сергеевна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 37 

Мулярова Валерия Валерьевна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 36,5 

География 
Колмыков Никита Олегович Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 38,5 

Алексеев Фрол Набиевич Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 37 

Лапшина Варвара Романовна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 32,5 

Александрова Виолетта Эдуардовна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 32 

Щеваев Глеб Евгеньевич Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 31 

Надежкина Алина Андреевна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 48,5 

Чуркин Петр Сергеевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 47,5 

Гартвиг Эмилия Игоревна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 39 

Копосова Ксения Сергеевна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 37 

Освальт Диана Андреевна Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 31,5 

Петряник Мария Александровна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 47 

Азанова Алѐна Алексеевна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 43,5 

Крулис Робертас Юстович Поплавская Евгения Александровна МАОУ "Лицей № 5" 9 38 

Мельник Мария Никифоровна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 34 

Косинов Евгений Олегович Чеснокова Фаина Михайловна МБОУ ООШ №3 9 31,5 

Кнюкшта Кирилл Андреевич Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 50 

Бут Дмитрий Максимович Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 48 

Чирков Артѐм Эдуардович Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 40 

Телегина Инна Вячеславовна Лемтюгова Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 39,5 

Жукаускайте Дарья Петровна Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 53 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Хорина Полина Тимофеевна Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 39,5 

Павлюченков Вадим Сергеевич Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 39 

Турчанов Денис Витальевич Брейдакова Татьяна Тарасовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 36 

Информатика и ИКТ 

Шамко Николай Петрович Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 225 

Азанова Арина Алексеевна Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 430 

Пауков Леонид Андреевич Черевичкина Ирина Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 385 

Азанова Алѐна Алексеевна Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 370 

Вагин Артѐм Юрьевич Черевичкина Ирина Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 350 

Огайтис Артѐм Викторович Шелудченкова Марина Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 310 

Бланк Евгений Альбертович Шелудченкова Марина Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 11 305 

Пытайло Дмитрий Павлович Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 295 

Жуйков Алексей Валерианович Мозговая Виктория Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 290 

Искусство (мировая художественная культура) 
Освальт Диана Андреевна Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 38 

Шаромова Елизавета Игоревна Чеснокова Ася Павловна МАОУ "Лицей № 5" 8 34 

Перерва Дарья Дмитриевна Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 40 

Родина Марта Олеговна Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 40 

Классен Елизавета Андреевна Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 36 

Павлова Виктория Игоревна Романец Оксана Петровна МБОУ "ООШ №8" 9 32 

Игнашев Евгений Викторович Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 58 

Тимачѐва Елена Сергеевна Кирсанова Надежда Владиславовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 52 

История 
Щеваев Глеб Евгеньевич Бондаренко Наталья Валерьевна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 50 

Гриневич Анастасия Сергеевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 41 

Клюшун Эльвира Руслановна Миронова Светлана Владимировна МБОУ "ООШ №8" 7 38 

Королев Максим Александрович Садовская Ирина Анатольевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 38 

Скляров-
Черненко 

Матвей Олегович Бондаренко Наталья Валерьевна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 36 

Камнев Антон Валерьевич Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 32 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Алимарданова Вероника Сухробовна Миронова Светлана Владимировна МБОУ "ООШ №8" 7 31 

Булана Михаил Александрович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 39 

Копосова Ксения Сергеевна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 31 

Никифоров Вадим Васильевич Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 42 

Родина Марта Олеговна Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 34 

Шиляев Владислав Александрович Лыкова Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 32 

Кнюкшта Кирилл Андреевич Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 41 

Игнашев Евгений Викторович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 37 

Пирогова Юлия Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 37 

Магина Вероника Сергеевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 30 

Малкова Валерия Андреевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 32 

Литература 
Бандѐнок Анна Дмитриевна Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 38 

Скляров-
Черненко 

Матвей Олегович Шестакова Наталья Борисовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 35 

Шалунина Дарья Алексеевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 34 

Бородавко Дарья Александровна Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 25 

Попчина Ксения Львовна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ "Лицей № 5" 7 25 

Гусева Елизавета Дмитриевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 16 

Ляпустина Варвара Алексеевна Соломаха Наталья Рудольфовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 16 

Дорошенко Алина Витальевна Агеева Ирина Валерьевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 52 

Иншина Анастасия Дмитриевна Агеева Ирина Валерьевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 41 

Пашкова Александра Вадимовна Агеева Ирина Валерьевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 40 

Банакова Валерия Евгеньевна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 10 70 

Жук Мария Владимировна Соломаха Наталья Рудольфовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 61 

Пиргул Ариана Махмудовна Соломаха Наталья Рудольфовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 43 

Плачас Илья Алексеевич Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 10 40 

Шмуйлис Дарья Романовна Анисимова Инесса Рудольфовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 40 

Котова Полина Олеговна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 49 

Тимачѐва Елена Сергеевна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 39 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 

Математика 
Девонина Дарья Андреевна Беляева Татьяна Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 13 

Гартвиг Эмилия Игоревна Левадная Зофия Францевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 11 

Чижевская Софья Петровна Пикалова Ольга Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 11 

Азанова Алѐна Алексеевна Пикалова Ольга Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 14 

Сиволап Алеся Денисовна Левадная Зофия Францевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 15 

Игнашев Евгений Викторович Удачина Елена Александровна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 13 

Набоких Екатерина Владимировна Бударина Галина Николаевна МАОУ "Лицей № 5" 11 11 

Немецкий язык 

Антонов Иван Евгеньевич Бутакова Ирина Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 33 

Ореховский Иван Владимирович Журило Валентина Станиславовна МАОУ "Лицей № 5" 8 42 

Литвиненко Арина Михайловна Журило Валентина Станиславовна МАОУ "Лицей № 5" 8 30 

Карпович Максим Андреевич Кузьмина Алена Олеговна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 51 

Кротких Владислава Олеговна Журило Валентина Станиславовна МАОУ "Лицей № 5" 10 36 

Козырева Юлия Александровна Бутакова Ирина Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 52 

Ткаченко Иннесс Юрьевна Бутакова Ирина Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 45 

Обществознание 
Бандѐнок Анна Дмитриевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 53 

Румянцева Мария Георгиевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 44 

Гапоненко Максим Григорьевич Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 7 38 

Шалунина Дарья Алексеевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 34 

Ященя Александр Викторович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 34 

Освальт Диана Андреевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 54 

Шигапова Анна Михайловна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 42 

Копосова Ксения Сергеевна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 39 

Шамко Николай Петрович Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 39 

Смирнова Алина Алексеевна Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 37 

Лосунова Арина Андреевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 33 

Соколова Карина Александровна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 49 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Батюшкина Анастасия Вячеславовна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 45 

Петряник Мария Александровна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 42 

Белогурова Полина Денисовна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 33 

Иншина Анастасия Дмитриевна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 32 

Родина Марта Олеговна Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 30 

Телегина Инна Вячеславовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 42 

Галдикайте Александра Валерьевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 41 

Полетаев Никита Викторович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 40 

Пирогова Юлия Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 37 

Шушлебина Арина Юрьевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 36 

Мельникова Виолетта Дмитриевна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 33 

Кукарина Василиса Эдуардовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 31 

Кемова Елена Владимировна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 46 

Залецкис Денис Олегович Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 44 

Чѐрная Дарья Андреевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 41 

Ананка Эльвира Еугениевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 39 

Гулкова Марина Сергеевна Головченко Людмила Владимировна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 11 37 

Козырева Юлия Александровна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 32 

Сидорова Валерия Алексеевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 30 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Евгеньев Виктор Константинович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 178 

Микелайтис Александр Алексеевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 184 

Вашкевич Анжелика Артуровна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 9 183 

Карпович Максим Андреевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 178 

Набоких Екатерина Владимировна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 11 224 

Люблинский Артем Владимирович Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 206 

Березина Полина Александровна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 202 

Шугай Дарья Александровна Иванов Павел Викторович МАОУ "Лицей № 5" 10 200 

Малецкий Герман Геннадьевич Глебченков Олег Александрович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 187 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Демичев Денис Сергеевич Глебченков Олег Александрович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 185 

Спирко Илья Олегович Глебченков Олег Александрович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 179 

Чирков Артѐм Эдуардович Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 177 

Право 
Головач Арина Александровна Садовская Ирина Анатольена МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 20 

Кислова Дарья Дмитриевна Садовская Ирина Анатольена МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 18 

Кутилкина Екатерина Юрьевна Садовская Ирина Анатольена МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 18 

Николаев Егор Андреевич Садовская Ирина Анатольена МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 18 

Казакова Николь Саулевна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 27 

Петряник Мария Александровна Баланева Светлана Михайловна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 26 

Степаненко Владислав Ярославович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 22 

Пирогова Юлия Игоревна Лыновская Людмила Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 10 39 

Брючковская Валерия Игоревна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 30 

Игнашев Евгений Викторович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 30 

Шиманская Мария Алексеевна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 29 

Чирков Артѐм Эдуардович Евсеев Владислав Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 28 

Шмуйлис Дарья Романовна Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 28 

Полетаев Никита Викторович Шакола Анжелика Сергеевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 27 

Жукаускайте Дарья Петровна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 33 

Козырева Юлия Александровна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 33 

Александрова Мария Максимовна Осенников Василий Васильевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 29 

Ананка Эльвира Еугениевна Садырина Ольга Александровна МАОУ "Лицей № 5" 11 25 

Русский язык 
Голованова Мария Дмитриевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 29,5 

Лапшина Варвара Романовна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 28,5 

Кациян Юлия Вячеславовна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 27,5 

Будрецкас Дмитрий Антанович Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 26 

Бандѐнок Анна Дмитриевна Кобзева Елена Александровна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 25,5 

Свирскис Вероника Олеговна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ "Лицей № 5" 7 25 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Яковлева Анастасия Дмитриевна Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 24,5 

Денега Руслана Николаевна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ "Лицей № 5" 7 22 

Гриневич Анастасия Сергеевна Снеткова Людмила Ханафовна МАОУ "Лицей № 5" 7 21 

Шаромова Елизавета Игоревна Рябухина Галина Павловна МАОУ "Лицей № 5" 8 31,5 

Берзина Анна Артемовна Сийм Галина Васильевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 28,5 

Ляпустина Варвара Алексеевна Соломаха Наталья Рудольфовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 28,5 

Гартвиг Эмилия Игоревна Сийм Галина Васильевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 26,5 

Надежкина Алина Андреевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 26,5 

Назин Никита Александрович Рябухина Галина Павловна МАОУ "Лицей № 5" 8 26,5 

Копосова Ксения Сергеевна Сийм Галина Васильевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 24,5 

Пахомова Екатерина Сергеевна Мухтасипова Марина Геннадьевна МБОУ "ООШ №8" 8 24 

Порховникова Арина Кирилловна Соломаха Наталья Рудольфовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 22,5 

Кошевец Арина Сергеевна Рябухина Галина Павловна МАОУ "Лицей № 5" 8 21 

Арефьев Вадим Дмитриевич Ряузова Светлана Владимировна МБОУ "ООШ №8" 9 48 

Умарова Алина Руслановна Ряузова Светлана Владимировна МБОУ "ООШ №8" 9 48 

Казакова Николь Саулевна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 46 

Пашкова Александра Вадимовна Агеева Ирина Валерьевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 46 

Петряник Мария Александровна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 46 

Никифоров Вадим Васильевич Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 40,5 

Мельник Мария Никифоровна Лукьянчук Людмила Вадимовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 38 

Белогурова Полина Денисовна Пашкова Надежда Владимировна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 37 

Телегина Инна Вячеславовна Баляса Юлия Юрьевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 36,5 

Кротких Владислава Олеговна Клушенкова Инна Викторовна МАОУ "Лицей № 5" 10 28,5 

Тарновецкая Екатерина Евгеньевна Гун Лидия Ивановна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 31,5 

Якусевич Виталий Игоревич Кочулина Татьяна Викторовна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 31 

Технология (девушки) 

Карбаускайте Юлия Алгердовна Мухитова Людмила Алексеевна МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 8 68 

Физика 

Кациян Юлия Вячеславовна Макарова Зоя Филипповна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 17 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Голованова Мария Дмитриевна Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 12 

Самсоненков Арсений Артемович Олишевский Олег Францевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 14 

Люблинский Артѐм Владимирович Макеенков Николай Федорович МАОУ "Лицей № 5" 10 24 

Чирков Артѐм Эдуардович Олишевский Олег Францевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 15 

Павлюченков Вадим Сергеевич Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 20 

Турчанов Денис Витальевич Рудницкая Светлана Иосифовна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 20 

Грековский Илья Сергеевич Макеенков Николай Федорович МАОУ "Лицей № 5" 11 15 

Физкультура (девушки) 

Меньшикова Варвара Вадимовна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 7 75,75 

Макарова Софья Игоревна Горай Александр Иосифович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 85,69 

Вершинина Мария Сергеевна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 81,5 

Билоус Вероника Олеговна Юст Валерий Эвалдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 75,76 

Слышкина Арина Евгеньевна Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 9 91,7 

Осипова Евгения Дмитриевна Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 91,38 

Силанова Виктория Викторовна Юст Валерий Эвалдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 89,16 

Житникова Анастасия Максимовна Юст Валерий Эвалдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 87,14 

Капочюс Алѐна Игоревна Юст Валерий Эвалдович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 85,75 

Рябик Дарья Максимовна Горай Александр Иосифович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 85,23 

Физкультура (юноши) 
Егоров Егор Александрович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 7 82,56 

Фицев Павел Дмитриевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 7 80,99 

Храпко Илья Александрович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 93,06 

Ерѐмин Владимир Александрович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 8 85,35 

Кумушбаев Максим Станиславович Булгакова Наталья Владимировна МАОУ "Лицей № 5" 8 82,83 

Жидковский Игорь Андреевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 8 80,31 

Савко Герман Александрович Айхвальд Владимир Абрамович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 75,81 

Власенков Дмитрий Альгимантович Айхвальд Владимир Абрамович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 72,92 

Геккель Яков Сергеевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 72,3 

Викторов Александр Антонович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 9 72,29 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Денисов Иван Олегович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 10 89,16 

Смольков Павел Сергеевич Лобач Сергей Анатольевич МАОУ "Лицей №10" г. Советска 10 82,59 

Сидорин Егор Анатольевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 93,72 

Скивинский Роман Александрович Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 84,03 

Вершинин Павел Сергеевич Бауэр Владимир Михайлович МАОУ "Лицей № 5" 11 78,45 

Демичев Денис Сергеевич Айхвальд Владимир Абрамович МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 75,85 

Химия 
Молчанова Марина Сергеевна Сикачина Андрей Анатольевич МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 10 36 

Кротких Владислава Олеговна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 34,5 

Экология 

Кациян Юлия Вячеславовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 22,5 

Буринская Анастасия Ивановна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 7 22 

Скляров-
Черненко 

Матвей Олегович Павлюк Никита Сергеевич МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 7 21 

Долгушина Мария Валерьевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 7 18,5 

Надежкина Алина Андреевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 19,5 

Тонконогова Ангелина Александровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 19,5 

Чуркин Петр Сергеевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 18 

Смирнова Алина Алексеевна Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 8 15 

Яковлева Екатерина Денисовна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 15 

Сычева Ярослава Олеговна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 8 14,5 

Азанова Арина Алексеевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 26 

Мельник Мария Никифоровна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 9 21 

Смирнов Дмитрий Владимирович Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 24,5 

Кротких Владислава Олеговна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 23 

Заварихин Данила Михайлович Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 21 

Барчайте Полина Олеговна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 17,54 

Ануфриева Анастасия Дмитриевна Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 10 16 

Кумушбаев Сергей Станиславович Звонарѐва Любовь Михайловна МАОУ "Лицей № 5" 11 24 

Гертер Егор Дмитриевич Кошевец Дмитрий Владимирович МАОУ "Лицей №10" г. Советска 11 22,5 



Участник Учитель 
 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество ОУ Класс Результат 
Тарновецкая Екатерина Евгеньевна Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 20 

Ильин Дмитрий Витальевич Гринь Ирина Николаевна МАОУ "Гимназия №1" г.Советска 11 17 

Гулкова Марина Сергеевна Николайчик Ирина Владиславовна МБОУ "СОШ №4 с УИОП СГО" 11 16,5 

Экономика 

Родина Марта Олеговна Ширшонкова Елена Николаевна МАОУ "Лицей №10" г. Советска 9 42 

 


